mandato Magnifico Notarius Bartolomeo de Jorio Civitatis Luceriae qui nostrae 
prefati Domini Delegati, piae vijs solitis Bannis, et alijs requisitis necessarijs procedat ad con-
fetionem predicti Cabrei, sive Inventarijs, omnium bonorum stabilium, et mobilium, Auri, Ar-
gentei, nominum debitoris, Recolligentur, Victualium, Animalium, et alioris quorum vis 
bonorum mentionate Commendae S. Primiani Larini, et eius Granciarum, cum protestate eri-
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gendi espertos partibus non suspectos, pro mensurandi, et terminandis Territorijs predicate 
Commendae, et eius Granciarum, et faciendi pro effectu predicti omnes actus necessarios, et 
opportunos sump.bi, et expensis decti Reverendi Commendatoris Commendae predicate, pro 
qua Causa, omnes magnifici Officialis, tam Regij, quam Baronales, quae vis Curialis, et locorum 
sub paena ducatorum mille fisco Regis et prestent dicto Notario Bartolomeo omne auxilium, 
consilium, et favorem necessarium prout fuerint Regis verum si aliquis, aliquod incontrarius 
pretendit Compareat Coram prefato Domino Delegato quoniam ei Juphitiea Comple.mo Mini-
strabit hoc suum, et expedit q.nus. Altriomarus, Crostarosa, Russus (...) pro cuius prea inserti 
decreti, Commissarius, atque mandamus, ut receptis praesentibus ad omnes infra, et requisire 
re(..)cti nostri Compassatore sive per dicto presentum decretum, ac omnia, et singula in ea con-
tenta ad ungue exequamino, debitequae exequtioni Vices, et Voces nostras atque Regias plena-
rie per presentes fuit mandantes et alias. Datum Neapoli Die 25 mensis 7mbris 1711: D. Blasi-
us Altimarus. Franciscus Crostarosa Regis a Mand. Alessius Russus. Adest Sigillus. Per parte del 
Signore Commendatore Fra’ Ottavio Emanuele Scarambi si supplica il Signore Delegato della 
Sacra Religione, stante che è passato a miglior vita il retrodetto Notaro Bartolomeo de Jorio, al 
quale stava commesso la confetione del mentionato Cabreo, Commettersi la confetione di esso 
ad’un altro Notaro della medesima Città di Lucera. Die 10 mensis Junij 1712 Neapoli. Per mili-
tem S.J.D.D. Blasius Altimarus, Predicto Consiliarus et Delegatus p.m est, quod stante morte 
dicti Notarij Bartolomei de Jorio Rep.te provisione excequamus pro confetione mentionati 
Cabrei enip.mo est debite exequtioni demandari ad unquem iuxta ipsarum Continentiam, et 
tenorem per Notarius Basilius Vigilante Civitatis Luceriae hoc suddecto D. Blasius Altimarus. 
Crostarosa. Alessius Russus. […] Eccellentissimo, e Reverendissimo Signore. Il Procuratore del 
Commendatore Fra’ D. Ottavio Emanuele Scarambi del Cairo supradetto espone all’E. V. come 
li beni della Venerabile Commenda di S. Primiano della Città di Larino , che è di detto Commen-
datore si trovano al presente in maggior parte occupati da diversi, in diversi luoghi, come anche 
le scritture, oro, argento, che spettano, à detta Venerabile Commenda, perloche per la ricupe-
ratione di detti beni, scritture, necessita di fulminarsi scomunica nella Terra di Acquaviva, per 
tanto saprà la S. V. degnarsi ordinare al Signor Arciprete, Economo, ò altro à che spetta che 
pubblichi nella Sua Chiesa in giorno di festa li seguenti Capi in genere, ed’in specie, sincome dal 
superiore li sarà dato Capo che si  stimerà necessario, al fine del riacquisto di detti beni che: In 
primis chi sapesse, ò avesse inteso dire, in potere di chi si trovassero beni, scritture apparti-
nemtino alla detta Commenda di S. Primiano di Larino, lo voglia rivelare, ò restituire sotto 
pena di scomunica. Item che sapesse, ò avesse inteso dire, in potere di chi si trovassero beni di 
qualsivoglia specie di essa Commenda, come à dire Case, Casalini, Vigne, Vignali, Oliveti, Orti, 
Canneti Territorij, colti, ed incolti, difese, erbaggi, oro, argento, ed altro, lo voglia revelare, ò re-
stituire sotto pena di scomunica.  […] Carolus Dei Gratia Rex. D. Blasius Altimari Miles et Re-
ges Consiliarus, et omnium causarem Sacra Religionis Hierosolimitanes, et eius equitus. S. E. 
Specialiter Delegatus. Notarius Basilius Vigilante delegato. Essendoci stata commessa dal  Sud-
detto Signor Consiliere delegato la confetione del novo Cabreo della Venerabile Commenda di 
S. Primiano di Larino, e sue Grangie, e dovendono quella perfette, ritroviamo, che nella Terra 
di Montenegro essa venerabile Commenda possiede un territorio di versure sette  cento ottan-
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ta in circa dalla Chiesa di S. Biase giusta il fiume Trigno Territorij dell’Università, et altri Confi-
ni, ed un altro territorio di versure tredici in circa nel luogo detto le Regolitie, giusta li suoi con-
fini, alcuni censi, case, orti, e vignali, e dovendosi detti territorij Compassare, e titolare, habia-
mo stimato fare il presente, col quale dicemo, et in vece di detto Signor Consiliero delegato or-
dinamo alli Magnifici del Governo di essa terra di Montenegro, et altri particolari interessati, 
che per il giorno di mercodì, quattri dell’entrante mese di 9mbre dobbiamo assistere al compas-
so di detti territorij, che si farà da due Regij Compassatori da noi eletti, ed il giorno seguente di 
giovedì tutti li Coloni erendenti di essa Venerabile Commenda Comparino avanti di Noi ad’obli-
garsi perloche saranno tenuti à beneficio dell’Illustrissimo Possessore di essa Commenda, e cio 
sotto pena d’once d’oro venticinque Fisco Regio. Il presente ritorni da Noi colla stessa relata ad 
finis. Acquaviva Colle di Croce li 31 8bre 1712. Notaro Basilius Vigilante delegato. Il detto ordi-
ne è stato notificato alli magnifici del governo di questa Città da Nicola Evangelista giurato 
d’Acquaviva, presenti Rocco Lisandrino, e Carlo Gentile di Montenegro testimonij, e sono pron-
ti ad obbedire. Notaro Vigilante primo 9mbre 1712 […]. Jesus Maria Joseph. Cabreum, seù In-
ventarium omnium bonorum Veneralis Commendae Sancti Primiani Civitatis Larini, et eius 
Granciarum Sacrae Religionis Sancti Johannis Hyerosolymitani fattum et ordinatum per Illu-
strissimo Domino Fratrem Octavium Emanueleem Scarampi eiusdem Sacrae Regem Militem, 
et Comendatorem dictae Venerabilis Commendae. Die decimo quarto mensis 8bris sextae In-
dictionis Millesimo Septigesimo, decimo secundo. In Civitate Larini. Al preces nobis factas pro 
parte Reverendi D. Josephi Rhadi Terrae Acquavivae Collis Croce Procuratoris substituti per Il-
lustrissimo Domino Ascanius Pagano Civitate Luceriae, Procuratorem constitutum per dicto Il-
lustrissimo Fratrem D. Octavius Emanuelis Scarampi Milites dictae Sacra Religionis Sancti Jo-
hannis Hyerosolymitani, et Comendatore dictae Venerabilij Commendae Sancti Primiani Civi-
tate Larinensis, et eius Granciarij vigone sustitucionis mandati rogati per manus magnifici No-
tarij Agnelli Mazzone de Luceria tenor cuius inferius describet, et respectu mandati procuratio-
nis facti in presentiam dicti Illustrissimi Domini D. Ascanij per manus Magnifici Notarij Jose-
phi de’ Simone, sub die viginta prima mensis Augusti anni millesimi, septigesimi, undecimi, in 
Civitate Vallettae, cuius tenor similiter inferius describetur per pers(…) accessimus ad Civita-
tae Larinae Caput praedictae Comendae, est (…) ut infra ad infradettam alia loca Civitates, et 
Terras, tamquam mumbra supradicta Commendae, et dum ibidem essemus predictus D. Jose-
ph Procurator substitutus ossevuit coram nobis dicto Illustrissimus Domino Commendatorem 
possidere ea bulla, plumbea suae Sacra Religionis predicta Venerabilem Commendam, cum am-
nibus et singulis suis benis stabilibus, censibus, et renditibus ad eam coram suis Grancijs in 
predictis spettantibus, et pertinentibus, Juris, actionibus, quibuscumque, et integro statu; Et 
pro inde dicto Illustrissimus Dominum eius (…) pro obsentia statutorum, et ordinationum, ca-
pitularium sua Religionis deliberasset facere pubblicum Inventarium, seù Cabreum omnium 
bonorum ad dicto Comendatores dam spectantium, in quibuscumque consistentuum, ut di-
cat(…) bona dictae Commendae, aliquo modo minuenter, vel alienaventer, seu illorum in alijs 
Dominium transferent ingat in praegiudicium dictae Sacra Religionis ipsius Dominis Comen-
datori Comparuit coram Dominum V.J.D. D. Blasio Altimari Reges Consiliario, et delegato per 
S.C. Maiestates in omnibus causis Religionis praedictae, per quod fuit commissa confectio dicti 
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Inventarij, seu Cabrei mihi Notario Basilio Vigilante, ob mortem quondam Notario Bartolomei 
de’ Jorio prout litteris Comissionalibus Superius apparet, quam tenor similiter inferius descu-
batem vigore quorum fecit per me predicto Notario expedito (…) edictum, cum intessione Su-
spettorijj litterae promissionalium, quo edicto afficio, per ordinem duratum Curiae predicte Ci-
vitatis Larinae, et per me ad id afficio in plateis puplici Civitatis, et Terrarum in quibus possidet 
bona predicta Venerabilis Commendae precedentibus semper ante afficionem illium publica-
tionibus ad finem ut omnes confinantes cum Terris dictae Commendae Compareant pussanter 
compassui de eius faciendo per il grinempares pro coram, et cuius libet ipsorum interesse si id 
putaverint habere, et censuarij, ac rendentes debitores comparere debuissent coram nobis, vel 
dicto Domino Delegato, ad declarandum census, pro eos responsione debitos, et quos corri-
spondet dictae Commendae, pro ut haec, et alia ea dicto edicto apparet infra describendo; qui-
bus (…) sicassertis, et declaratis fuit inceptum predictum inventarium adhibitis Judicibus ad 
contractus, et testibus infrascripti in numero (…) Rogatus manu mei; nec non Felicem Capus-
selli, et Alessandri Pomarico Agrimensores (…) pro effectu predicto deputato, et electo pro 
compassando infrascripta (…) Commendae predictae spectavit.Prope, et a dicta Civitate di La-
rino Capo di detta Venerabile Comenda, quale consiste in più luoghi cioè Larina, Acquaviva Col-
le di Croce, Cerritello, Guardia Alfiera, Guglionisi, Montenegro, Termoli, Santo Martino, Serra 
Capriola, Rotello, San Giuliano di puglia, Ripabattuni, Campolieto, Monciliuni, Castroprigna-
no, Castelluccio, Acquaburtana, et Macchia Valle Fortone, ed in ogni luogo delli sopradetti vi 
sono proprietà, censi, come appresso si noteranno, come dalla proprietà e censi, se né  investì 
detto Signore Comendatore Scaranpi in virtù di detta Bulla plumbea quale hoggi possiede det-
ta Venerabile Comenda, con sue Grancie, come legittimo Comendatore per possedere, e feuda-
re per (…) li frutti, et entrade, tanto dal detto Capo, come da membri, per mezzo de suoi Procu-
ratori dal tempo che entrò in possesso di detta Venerabile Commenda.Nelle dette pertinenze 
della detta Città di Larino, vi è una Chiesa sotto il titolo di S. Primiano di Larino distante da 
essa Città un miglio in circa, nella quale non vi sono paramenti per stare in Campagna, lunga 
sei canna, larga da Canna due e mezze in circa, coverta di tavole, e pingi, vi sono due Porte, una 
da mezzo giorno, e l’altra da mezzo giorno, per dir meglio da tramontana dalla parte di ponen-
te vi è l’altare con due candelieri di legno, colle immagini di S. Primiano, e S. Giovanni Battista 
senza paramenti alcuni; appoggiato a detta Chiesa dalla parte di ponente vi erano due habita-
zioni à pesolo con gradiata per l’eremita, oggi delle habitazioni statim scoverte; e tenuto il Re-
verendo Capitolo di esse Città di Larino due volte l’anno andare precissionalmente in detta 
Chiesa, tanto alla festa di S. Primiano quanto alla decollazione di S. Giovanni Battista, con por-
tare tutti li paramenti necessarij, per cantarsi la messa, in ogni festa e il detto Signore Comen-
datore è tenuto à otto settembre di qualsivoglia anno pagare à detto Reverendo Capitolo di det-
ta Città di Larino annui docati quattro; Nel giorno della festività di S. Primiano, nel giorno de 
quindici di Maggio è tenuto il detto Signore Comendatore spendere docati sei per Fallij. Eodem 
die predetto ibidem. In nostri presentia per solo constituita Hyeronima Simeone vidua I.R.V. 
huius Civitatem Larini Provisore Com. e Molisij ag. Ad infradicta oram pro sesuis heredibus, et 
successoribus, et spontanei asseruit coram Nobis, et Rev. D. Josephi Rhasi Terrae Acquavivae 
presentis per Procuratoris Illustrissimi dictis D. Octavius Emanuelis Scarampi del Cairo co-
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mendatorij Venerabili Commendae S. Primiani Civitate Larinae. Ipsoram vidua Hyeronima as-
suerit possiderequandam domum sitam, et positam intus dictam Civitati in Contrada Sancti 
Pardi membroris quatuor duoris inferioris, et duoris superioris iuxta da capo domusculas diret-
tus, a parte subpredictis strada publica, ab uno latere bona sancti Francisci, ab alio latere bona 
Jordani Drengia, et alios fines. Per prius possessum per Silvestro Lombardo, et Berardinum 
Franco, cum onere dictae Commendae Carolenoris sexo prout apparet ex Cabreo Regio manu 
quondam N. Donati Antonij Berlino sub die viginta aprilis anni millesimi sexuagesimi septage-
simo quinque; super quondam domum ipsa vidua Hyeronima declaravit coram nobis cum pro-
curatoris singulis annis solvere dictae Venerabili Comendae Illustrissimi Comendatori pro tem-
pore legittimo eius Procuratori annum censum emphiteuticum Carolenoris Sex in die octavo 
mensis septembris. Cuiuslibet annui, et promis facere primas solutionem in die octavo mensis 
septembris primi venturi anni intrantis millesimi, septingesimi decimi tertij, et sic in futurum 
anno qualibet continere in pace, sine (…), et pro inde sponte obligavit suis heredis, successoris, 
et sic renunciavit, et iuravit in forma. Presentibus Regis Judice, ac Com. Felici Mageli Terrae 
Palatae, Io Laurentio de Minna Leonardo Bizzarro, et Angelo Antonio Juliano larinentis omni-
bus testibus ad hoc. Eodem detto die ibidem. In nostri presentia per solu constituita Can. Jo-
annes Laurentius de’ Minno huius Civilis Larinae Procuratoris Comitatis Molisj (…) ad infra-
dicta oram, pro se suisque heredibus, et successoribus, et spontanei asservit coram Nobis, et 
Rev. D. Joseph Rhadi Terrae Acquavivae presentis Procuratoris Illustrissimi Domini Fratris D. 
Octavij Emanuelis Scarampi del Cairo Comendatarij Venerabilis Commendae Sancti Primiani 
Civitatis Larinae Ipsus Joann. Conventum asservit possidere quandam domum membro per 
decor superiorque, et inferioris, sitam, et positam intris haoc Civitate in loco ubi dicitur a’ Tor-
ricella iuxta da capo cum la strada publica, da sotto linforsi di detta Città, ab uno latere bona ip-
sius Joannis Laurentij, et ab alio latere pavius ipsius civitate, et alios fines per prius possessio-
ne per Aleandro de Pinto cum onere dictae Comendae Carolenoris sex per ex Cabreo preditto 
cuius super quondam (…) ipse Joannes Laurentius declaravit cum juramento coram nobis sin-
gulis annis solvere dictae Venerabili Comendae illustrissimo Comendatoris pro tempore, eius 
legittimo Procuratori singulis annum censum enphiteuticum carolenoris sex in die octavo